pontifice, ut supra pag. 594, num. 3, secundum Athanasium, observavimus, ne cuiquam imponearent Ariani, qui varia synodorum nomina communicebantur, Romæ aliisque in locis diversa celebrata sunt concilia, in quibus sanctum est, ut nulla deinceps in Ecclesia catholica nominaretur synodus præter unam Nicænam. Quantum autem Athanasii interesset, ut Sardicensis synodi minime levaretur auctoritas, nemini est inconspicuum.

^b Non oppositis quidem canonibus aut decretis, sed gestis contrariis, dum Athanasium aliosque episcopos, nulla prædictorum canonum h.bita ratione, in communionem admissos, in sedes suas restituerunt. Hanc explicationem non de nostro communissemus ipsis, sed suppeditat Palladius pag. 78, ubi allato Antiocheni concilii canonе 4, adjungit: *Et hic quidem canon, ut impius ab impiis editus, in Sardicensi concilio a Romanis, Italis, Illyriis, Macedonibus atque Græcis abrogatus, quando Liberius aut Julius (tunc ecclesiæ præcœr Julius) Constanti principatu in communionem admisit Athanasium et Marcellum Galatam, propter quos et hic canon factus fuerat.*

^c Legendum videtur græce κακῶς aut οὐ καλῶς: adeoque hic restituendum quæ male, vel non recte acta sunt.

^d Diversa tempora, quibus episcopi illi Romam confugerunt, Palladius pag. 40 et 26 nota: unde et epistolæ hujus tempus superiorius designavimus.

ritus confugrum, ut est Demetrio, Cyriaco, Eu= A mptou, κυριακού, Εὐλυσίου καὶ Παλλαδίου, διτες λυσίου et Palladio, qui nobiscum sunt, acutis illis terrogatione didicimus.

EPYSTOLA VIII.

SEU EXEMPLUM SACRE HONORII AUGUSTI MISSÆ AD PRINCIPEM ORIENTIS ARCADIUM.

Dotes Honoriae de tib, quæ in die Paschæ Constantiopolis perpetratæ sunt. Templo augusti et senatus incendium primam esse divinæ tristitiae indicunt. Ata metuenda esse nisi Deus placetur. Hac dē te lacere se non posse, ne silentium pro assensu habeatur. Quam præpropere, dum episcopale judicium exspectabatur, in ecclesiæ palst sibi sancti antistites. Hinc religionis perturbationem inductam, et latum hæresibus atque schismatibus campum apertum esse.

B 1. Quamvis super b imagine muliebri, novo exemplo, per provincias circumdata c et diffusa per universam mundum obrectantiam fama, litteris aliis communiquerim, ut talis facti poenitentia et intermissione propositi, rumor æmulus consenserat, et quod in morib[us] temporum carpal publica lingua non habeat: quæmis etiam super excidio pereuntis Hyrcano apud vos prodiderimus affectu esse nobis dolori, cur ista d vos detimenta reipublicæ nolueritis agnoscere, et aliis potius indicibus, quam pietatis vestrae litteris, fuerint nuntiata: tamen ne illud quidem apud serenitatem vestram dissimulare nos fas est, quod in rebus divinis, non sine publici discriminis metu, nuperrime contigisse, cita semper malorum ènunliatrix fama non tacuit; ei ut natura féri hominum, quæ ad obrectandum novis sempèr casibus excitatur, oblata occasione carpendi, multitudi suam

in tempora studio sævæ loquacitatis exercet. Est enim nuper proditum (*Vid. Pallad. pag. 82 et 83*), apud Constantinopolim sacratissimo Paschæ venerabilis die, cum omnes penè in eundem locum vicinorum urbium populos religio, castigatiore sub praesentia principum ritu celebraunda, collegerat, clausas subito catholicas ecclesiæ, trusos in custodiam sacerdotes, scilicet ut eo potissimum tempore, quo indulgentia principali e tristia noxiorum claustra reserantur, piæ legis et pacis ministros sævus carcer includeret, omniaque bellicum in modum turbata mysteria, nonnullos in ipsis ecclesiæ sacrariis interemptos, tantamque circa altaria viuæ savuisse, ut et venetabiles episcopi in exsilio truderentur, et sanguis humanus, quod dictu nefas est, coelestia sacramenta perfunderet. His repente compertis, turbatos esse nos fateor. Quis enim in facinore tam cruento Dei omnipotentis non timeret offensam? aut quo pacto extra summum Romani orbis omniumque mortalium [*Supple. quis*] putaret esse discri men? cum ipse auctor nostri Imperii, et reipublicæ, quam nobis credidit, gubernator omnipotens Deus, funestis admodum exsecrabilibusque commissis crêderetur irâsel, domini sancti frater neposque augusti venerabiles; cum si quid de causa religionis inter antistites ageretur, episcopale oportuerit esse judicium. Ad illos enim divinarum rerum interpretatio, ad nos religionis exspectat [*Antiquo more pro spectat*] obsequium. Sed esto, sibi de mysticis et catholicis quæstionibus amplius aliquid principals cura præsumps-

a In edit. Concil. post epist. 31. E veiuio bibliotheca Vaticanae libro in collectione Romana pontificiarum epistolarum primum prodiit. Nec immrito inter epistolas Innocentii collocata est, ut pote ejus scribendæ auctor præcipua extitit. Ut enim Palladius pag. 28 testis est, cum undique Romanos confluenter sancti episcopi aliquique viri religiosi, variarum ecclesiæ synodorumve de misero ecclesiæ Constantinopolitanæ statu litteras afferentes, non amplius sustinens plus pontifex, Honorium imperatore de ilis quæ singillatim illæ ferrent epistole, certiore fecit. Quibus ille motus, semel atque iterum, immo et tertio Arcadium, quid facto opus esset, missis litteris communuit. Ex tribus illis epistolis prima exedit; hac secunda tantum latine habetur, tertiam græce Palladius, ex quo eam huic subiecimus, nobis asservavit. A Baronio ad annum 404 hac referunt: sed ad annum 408, et quidem jam latenter pertinere, ordo rerum, quæ Palladio teste eam præcesserunt, postulat.

b Argentea scil. statua Eudoxie augustæ super columnam porphyreticam erecta, et ad meridianam plagam ecclesiæ S. Sophiæ, platea tantum media interjecta, non sine iudiis popularibus collocata; ut Marcellinus comes in Chronicæ, Socrates lib. vi, c. 18, et Sozomenus lib. viii, c. 20, membris connumerarunt; hoc factum Baronius ad annum 404, Pagius vero to. II, pag. 60, circa exitum anni 340 contigisse putat.

c Verbum circumdata dum Baronius ad imaginem referit, ita hunc locum interpretatur, ut Eudoxie statua non solum Constantinoli venerationi exposita,

sed per provincias quaque circumdata fuerit, non secus ac olim ethnici Cybeles circumferre simulacrum solearent, atque hanc veriorem esse causam, cur aduersus Eudoxiam Joannes tantopere enarratus fuerit. Sed hinc intellectui repugnat non modo veterum Scriptorum de tam profano rito silentium, sed et quod imaginem illam mulierem erectam, collocatam et dedicatam, non circumdatam prædicant. Et his quidem nativus est intellectus, famam obrectantium super hac re per provincias circumdatam et per universum mundum diffusam fuisse.

d Orationis series postulat nos, non vos. Expostulat quippe Honorus cum Arcadio, quod reipublicæ detrimenta ipsi latere voluerit, de quibus nihil ipsi scribere sit dignatus.

e Apud Sirmondum app. Cod. Th. pag. 47 et 49 existat duplex Theodosii constitutio, qua pro festivitate Paschæ, exceptis his quos quinque immanitas crimini minime patitur relaxare, cœleros carceris custodia libertos statui priatino restituit. Et hanc quidem clementiam velut indictam et majoribus traditam ibid. pag. 49 prædicat.

f Ambrosius epist. 21, ad Valentianum Juniores, n. 2, laudat Valentianum edictum, quo sanxit, in causa fidelis et ecclesiastici alicujus ordinis eum judicare debere, qui nec nunquam impar sit, nec juro dissimilis; hoc est, inquit Ambrosius, sacerdotes de sacerdotibus volunt judicare. Quin etiam si alias quoque argueretur episcopus, et morum esset examinanda causa, etiam hæc volunt ad episcopale judicium perlucere.

rit : itane usque ad exilia sacerdotum, usque ad hominum castos debuit indignatio concilium procedere ; ut ubi castæ preces, ubi vota sincera, ubi sacrificia illibata solvuntur, illic se gladius, haud facile estam in jugulum noxiorum distringendus, exseret?

2. Rebus denique ipsis docetur, quid super his senserit divina majestas. Primum quidem hoc præsens commotionis à judicium fuit, atque utinam solum ! facit enim humana trepidatio, tanti sibi conscientia perpetrati, ut gravius aliquid, quod avertat omnipotens Deus, post terribilis ultionis experimenta metuamus. Audio (*Pallad. pag. 91 et 93*) ecclesiam sacrosanctam, tot imperatorum opibus expositam [*Forte expositam*], preliosis cultibus nobilem, tanta supplicationum principum oratione augustissimam, flagrasse, et illud Constantinopolitanæ urbis [*Baron. addit. ecclesiæ*] unicum lumen in favilla dilapsum Deo non vetante sumasse (exsecrari enim videtur iniquinata mysteria, et avertisse oculos ab eo loco, quem jam sanguis inficerat, ne obsecrare quis pietatem coelestem sub cruentis posset altaris); ædificia quoque à divina non minore splendore nobilia, ex concitatione saevientis incendi, flamma se latius effundente consumpta, et quæ publicam faciem elaborata a majoribus nostris ornamenta decorabant, velut quodam urbis funere concremata.

3. Hec ergo quamvis crebris injuriis laceratus tace-re debuerim, nec conjunctissimum fratrem regnique consortes [*Baron. consortem*] tam fideliter admonere, tamen necessitudinem sanguinis stimulo taciti doloris antiferens, hortor atque suadeo, ut hac, si fieri potest, emendatis in posterum moribus corrigantur, ac divina iracundia, quantum re proditur excitata, votorum sedulitate placetur. Accipite a me sumimum simplicitatis à indicium. Idcirco hoc clementiae vestrae insinuandum putavi, ne me velut gratulatione occulta faceret apud quemquam taciturnitas ipsa spectum, neve quis crederet me talibus factis præ-

^a *Baron.* mallet indicium. Retinendum tamen *judicium*, hoc e-t pena et vindicta Dei judicis.

^b Hoc est, senatus amplissimam ædem, quam, inquit Palladius, eti multis passibus dissitam ex adverso ecclesiæ ad meridiem, ignis ille interjectam populi multitudinem ponit instar prætergressus, absumpit. Hujus jacturam deflet Zosimus. Istud incendium xii kalendas Julii Honori vi et Aristeneto consulibus contigisse Socrates lib. vi, cap. 18, tradit, et, ut addit Chroscopicus Alex., feria 2, hora sexta.

^c In edit. Rom., *judicium*. Magis placet hic cum *Baron.*, *indicium*.

^d *Baron.*, *contractoque concilio*. Antecedens verbum collato, suadet et recte consequi in edit. Rom., *tractatoque consilio*.

^e Et hic *Baron.* substituit, missis,.... *legatis*. Missi sunt Romam, teste Palladio, pag. 9, 23, etc., ab ultraque parte legati : primum a Theophilii parte elector Alexandrinus litteras ipsius deferens, tum ejusdem Theophilii presbyter Petrus nomine cum Martyrio ecclesiæ Constantiop. diacono, qui alias Theophilii litteras cum quibusdam actis Innocentio papa reddiderunt; ac demum Paternus, qui se Constantiop. ecclesiæ presbyterum dicebat, litteras perferens episcoporum Acaci, Pauli, Antiochi, Se-

verianæ et aliorum quorumdam, in quibus calumniantur Joannis, quasi ecclesiam S. Sophie incendiæ disset.

4. Nam quid esse posset expers doloris, qui se meminit Christianum, tantam subito perturbationem religionis inductam, ut omnem catholicæ fidei statum necesse sit fluentiæ ? Erat inter episcopos causa quæ collato tractatoque consilio deberet absolvi. Missi ad sacerdotes urbis æternæ atque Italæ utramque ex parte legati : exspectabatur ex omnium auctoritate sententia, informatura regulam disciplinæ (integrum nempe esse debuerat, neque quidquam novari, dum definitio deliberata procederet), cum interea mirum quoddam præcipitiam festinationis exarsit, ut non exspectatis litteris sacerdotum, qui fuerant mutua partium legatione consulti, non exanimatis rebus, in exsilium truderentur antitites, animadversioni prius addicti, quam sententiam judicii episcopalis experti. Denique quam immatura illa damnatio fuerit, res probavit. Namque hi quorum exspectabatur auctoritas, pacifica Joanni episcopo communione permissa [*Baron. præmissa*], sancientiam concordiam censuerunt, nec quemquam putarunt ante judicium consortio repellendum.

5. Quid nunc aliud superest, quam ut catholicæ fidem schismata in diversum dissociata dilacerent, quam ut hereses communioni semper inimici ex tanta gestarum rerum varietate nascantur, ut jam populo penè non debeat imputari, si forte in dissensiones partes sectarum diversitate discedat ; eum ex auctoritate publica discordiarum materies sit præmissa, et formes quidam nutriendæ seditionis animatus. Quod ne in magnam aliquam generis humani perniciem recrudescat, vota facienda sunt, ut ad humanas prolapsiones patiens Deus rem male gestam prosperet ac secundet. Nam quantum in nobis est, possumus timere quod gestum est ; quantum ad pietatem semper placabilis Dei, non erit meriti impunitas indulta, sed venia.

D veriani et aliorum quorumdam, in quibus calumniantur Joannis, quasi ecclesiam S. Sophie incendiæ disset. A Joannis autem parte, ut alios multam qui postea magno numero venerunt, primum Romanum se contulerunt quatuor episcopi, Pansophius, Pappus, Demetrius et Eugenius, tresque reddiderunt epistolas, quiam Joannis, alteram 40 episcoporum de communione ejus, tertiam cleri ipsius. Ac nominatum de epistola Joannis ad Innocentium testificatur Palladius pag. 22, eam etiam ad Venerium Mediolani et Chromatium Aquileiae episcopos scriptam suis. Hinc Honorio dicere licuit, legatos illos ad sacerdotes Urbiæ æternæ et Italæ suis missos.

^f Quod imperator hic pluribus attribuit, Palladius uni ascribit Innocentio, atque page 22 : *Ad hæc beatus Innocentius papa utrique parti litteras communionis misit, improbans judicium quod a Theophilo factum fuerat.* Et ab Innocentio quidem indulta utriusque parti communionis testes sunt ipsius epistolæ 4 et 5. Sed eum tanti momenti rem extra synodus perfecisse quis sibi persuadeat ? præsentim cum Innocentium moris majorum temacem legamus epist. 3, n. 4, præcepisse, ut Hispani episcopi, qui non nihil ipsi deferebant, in consensu presbyterii audi- rentur.

EPISTOLA • IX.

HONORII IMPERATORIS AD ARCADIUM AUGUSTUM.

ΩΝΟΠΟΙΟΥ ΑΥΤΟΧΡΑΤΟΡΟΣ ΠΡΟΣ ΑΡΚΑΔΙΟΝ ΒΑΣΙΛΑ.

Ut synodum Thessalonicae cogi, eoque Theophilum se conferre jubeat.

Tertio iam scribo ad mansuetudinem tuam, rogans ut quæ ex compacto contra Joannem Constantiopolitanum episcopum gesta sunt, emendentur: et, ut videtur, nondum est perfectum. Quare denuo scripsi per hosce episcopos et presbyteros, de pace ecclesiastica, per quam et nostrum imperium pacem obtinet, valde sollicitus; ut jubere digneris Orientis episcopos Thessalonicae convenire. Etenim nostri Occidentis episcopi, cum elegissent viros qui ad malum et mendacium declinare nesciant, miserunt episcopos quinque, presbyteros duos, et diaconum unum magnæ ecclesiæ Romanae, quos omni honore digneris velim; ut si Joannem jure expulsum esse persuasum eis fuerit, doceant me ab ejus communione recedere; aut si coarguerint Orientis episcopos prava animi voluntate agi, ab eorum te communione avertant. Quænam enim sit Occidentaliū de Joanne episcopo sententia [ut compertum habeas], ex omnibus epistolis, quæ ad me scriptæ sunt, duas subjici id quod cæteræ continent, unam Romani, alteram Aquileiensis episcopi. Porro hoc ante omnia obsecro clementiam tuam, Theophilum Alexandriæ episcopum, qui omnium malorum auctor esse dicitur, vel nolentem se sistere jubeas: ut nihil obstet, quominus episcoporum qui adsuerint synodus convenientem temporibus nostris pacem sanciat.

EPISTOLA • X.

INNOCENTII I PAPÆ AD AURELIUM GARTHAGINIENSIMUM
ET AUGUSTINUM HIPPONENSIMUM EPISCOPOS,*Salutatoria et plena charitate.*

a Cum Honorius, Innocentii litteris provocatus, ad Arcadium de Joannis causa bis jam scripsisset, nec prosecisset quidquam, petiit ab Innocentio sibi initii episcopos quinque, presbyteros duos et diaconum unum, qui tertiam epistolam ad fratrem ferrent. Missi sunt Amilius Beneventi episcopus, Cythegius et Gaudentius (forte Brixianus episcopus), neconon presbyteri Valentianus et Bonifacius, ipse, ut videtur, qui Zosimo papæ successit. Cæterorum nomina Palladius tacet, sed cum eis Constantinopolim projectos esse docet Cyriacum, Demetrium, Palladium et Eulysium. Epistolam hanc uni Palladio, qui eam dialog. pag. 29 inseruit, debemus acceptam. Latinam ejus interpretationem ex Ambrosio Camaldensi repetitam Baronius ad annum 405 recudendam curavit. Circa vernum tempus anni 406 videtur scripta.

b Verbum græcum θελοχακοῦταις, quod proprio de militibus dicitur, qui vires consulto non exercent, ut adversarius vincat, ad eos recte aptatur episcopos, qui Theophilo cum canones possent opponere, ultra cesserunt, ut Joannem injuste opprimere valeret.

c Quæ uincis inclusa sunt, ne auceps sententia pendeat, supplenda duxi. Integrior non est apud Ambros. Camald. qui hic subdit. *Ex omnibus ferme epistolis, quas ad me frequenter dederunt, ex his duas idem continent, quod reliqua subdidit.* Palladius pag. 26 tradit Innocentium, dum varias epistolæ

A Trīton γράφω πρὸς τὴν σὴν ἡμερότητα, ἀξιῶν ἵνα διορθώσως τύχῃ τὰ κατὰ τὴν συσκευήν τοῦ ἐπισκόπου Ἰωάννου τῆς Κωνσταντινουπόλεως· καὶ ὡς ἔστεγεν οὐκ ἤνυσται. Οὐθὲν πάλιν ἐπέστελλα διὰ τῶν ἐπιπτόπων καὶ πρεσβυτέρων, πάντα φροντίζων τῆς ἐκκλησιαστικῆς εἰρήνης, δι' ὃς καὶ ἡ ἡμᾶν εἰρήνευνται βασιλεῖα, ἵνα καταξιώσῃς προστάξαι ἐν Θεσσαλονίκῃ συνελεῖν τοὺς τῆς Ἑώρας ἐπισκόπους. Καὶ γάρ οἱ τῆς ἡμετέρας Ἑσπερίας ἐπισκόποι, ἐλέξαμενοι ἄνδρας ἀκλενεῖς πρὸς κακίαν καὶ ψυδός, ἀπεστάλκασιν ἐπισκόπους μὲν πόντες, πρεσβυτέρους δὲ δύο. διάκονοι δὲ ἓντα τῆς μεγίστης ἐκκλησίας Ῥωμαίων, ὧν φροντίσαι παντοίαις τιμᾶς καταξιώσουν, ἵν' εἰ μὲν πεισθέντες ὅτι πέρι δικαίως ἐκβέβληται ὁ ἐπισκόπος Ἰωάννης, διδάξασι με ἀποστῆναι τῆς αὐτῶν κοινωνίας· ἢ διέγεντες ἰθελοχακοῦνταις τοὺς τῆς Ἀνατολῆς ἐπισκόπους, ἀποστρέψωσι σε τῆς αὐτῶν κοινωνίας. Τίνα γάρ ἔστιν ἡ φρονοῦσι περὶ τοῦ ἐπισκόπου Ἰωάννου οἱ δυτικοί, ἐκ πατῶν τῶν ἐπισκοπῶν τῶν πρὸς μὲν γραφεῖσαν ὑπάτερα δύο ισοδυναμούσας ταῖς πάσαις, τὴν ἐπιστολὴν τοῦ Ῥώμης καὶ Ἀκυλῆας. Τοῦτο δέ παρακαλῶ τὴν σὴν ἡμέροτητα πρὸ πάντων· καὶ ἀκοντα τὸν ἀλεξανδρεῖας Θεοφίλου παραστῆναι δικαίωσον, δι' ὃν μάλιστα λέγεται ἀπαντα τὰ κακὰ γεγενῆσθαι· ἵνα εἰς μηδὲν ἡ τῶν παραγνομένων ἐπισκόπων ἐμποδισθεῖσα σύνοδος τὴν πρέπουσαν τοὺς καιροὺς ἡμᾶν εἰρήνην βραβεύσῃ.

C INNOCENTIUS AUBELIO ET AUGUSTINO, episcopis.
Acceptissimi mihi Germani compresbyteri illo recursus vacuus officio nostro esse non debuit. Per caros enim salutare carissimos, naturale quadam modo nobis videtur et consequens. Gaudere igitur in Domino vestram germanitatem, amantissimi,

acepisset, ad Honorium scripsisse. Ὅποτέξαντα κατὰ μέρος τῶν γραμμάτων δύκαμεν, ac subjicisse singillatum quid illæ litteræ continerent, ubi litterarum singularum virutem seu summam diuinaxat expressam innuit. Sed ex hoc loco colligitur, non tantum singularum litterarum suminam, sed et ipsasmet litteras aut earum exempla simul ad ipsum fuisse destinata.

d Non tantum Honorii imperatoris, Innocentii Romani episcopi, et Chromati Aquileiensis, sed et Venerii Mediolanensis et aliorum litteras simil iisdem legatis traditas fuisse Palladius pag. 31 scribit.

D At Honorius Innocentii et Chromati scripta pridem ad se missa, non quæ illi de integrō ad Arcadium mittebant, seu quæ ipse nomine suo destinabat, non quæ alii data occasione iisdem adjunxerant, memorare satis habuit.

e Apud Dionysium sub titulo xxxviii decretorum Innocentii exstat, sicut et in collect. Hispan. et Isid. Delata est per Germanum, qui cum Cassiano cleri ac populi CP. litteras, quibus Innocentius epistola 7 rescripsit, sub initium anni 405 Romæ reididerat. Probabile est. Innocentium vel hoc ipso anno 405 vel potius sequenti, ejusdem Germani opera usum esse, ut Aurelium et Augustinum salutaret, eaque occasione Germanum Africani enarrasse quanta Joannes quamquam indigna esset perperitus, et quæ hanc quæ causam Innocentio cum Theophilo discordia inter-

cupimus, et pro nobis paria ad Deum vota a re-
pendere precanur: quia, ut bene nostis, commu-
nibus et alternis plus agimus orationibus, quam
singularibus aut privatis.

EPISTOLA b XI.

JOANNIS CHRYSOSTOMI EPISCOPI AD INNOCENTIUM PAPAM.

INNOCENTII PAPÆ AD JOANNEM CHRYSOSTOMUM CONSTANTINOPOLITANUM EPISCOPUM.

Joannem ob oculos posita patientiæ commendatione consolatur.

Dilecto fratri JOANNI INNOCENTIUS.

Etsi innocens prospera omnia exspectare et a Deo misericordiam petere debet, tamen etiam a nobis, qui patientiam suademos, competentes litteræ per Cyriacum diaconum sunt transmissæ, ne contumelia plus valeat ad opprimendum, quam bona conscientia ad spem relevandam. Neque enim tu docendus es, tot populorum doctor et pastor, optimos quoque semper et assidue probari, utrum in vigore patientiæ permaneant, nec ulli labori ac molestiæ succumbant. Et vero conscientia firmum est præsidium adversus omnia quæ inuste accidunt: quæ nisi quis patientia superaverit, malæ suspicio-
nis de se argumentum præbet. Cuncta enim tolerare debet, qui Dei primum, ac deinde conscientiæ fiducia nititur. Quippe vir bonus ac probus exerceri quidem potest ad patientiam, superari vero non potest; cum divinæ Scripturæ mentem ejus muniant atque custodiant. Abundant enim exemplis lectiones sa-
crae, quas populis tradimus, quæ universos fere sanctos variis modis vexatos, et tamquam examine quodam probatos esse testantur, atque ita ad pa-
tientiæ coronam pervenisse. Consoletur ergo chari-
tatem tuam, frater admodum venerande, ipsa con-
scientia, quæ in calamitatibus habet consolatio-
nen virtutis. Inspectante enim Domino Christo, in
portu pacis conscientia pura consistit.